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Remiss av delbetänkandet Nya regler om 
cybersäkerhet (SOU 2024:18) Fö2024/00496 
Patent- och registreringsverket, PRV, är myndigheten för immaterialrätt. Vi 
arbetar med att möjliggöra nya idéer i teknikens och utvecklingens framkant 
för att stärka Sveriges tillväxt och konkurrenskraft. Vi har ett samlat ansvar för 
immaterialrätt och för att innovationer ges skydd som patent, design- och 
varumärke.  

PRV har också i uppgift att överlämna ansökningar om patent på 
försvarsuppfinningar till Försvarets materielverk för prövning om 
uppfinningarna i fråga ska hållas hemliga enligt lag (1971:1078) om 
försvarsuppfinningar. 

PRV har tagit del av rubricerat delbetänkande och lämnar följande synpunkter. 

PRV kommer att omfattas av NIS2 och bedriver dessutom säkerhetskänslig 
verksamhet som kommer undantas från kraven på incidentrapportering, 
riskhanteringsåtgärder samt tillsyn och sanktioner som hänför sig till dessa 
krav. Här identifierar PRV en risk för både en splittrad och överlappande 
reglering som kan skapa oklarheter både hos verksamhetsutövaren och hos 
tillsynsmyndigheterna för respektive regelverk.  

PRV identifierar också vissa svårigheter att förstå hur NIS2 och annan 
säkerhetsreglerande regelverk ska fungera tillsammans och hur de är 
sammankopplade. Här ser PRV ett behov av en utredning/översyn för att 
motverka fragmentering gällande säkerhetsregelverken. Det gäller även begrepp 
och språkbruk inom området.  

PRV ser också vissa svårigheter att i det här läget förstå vidderna av kraven 
gällande riskhanteringsåtgärder och systematiskt och riskbaserat 
informationssäkerhetsarbete i relation till det cybersäkerhetsarbete och 
informationssäkerhetsarbete som PRV bedriver i dagsläget. Här ser PRV att ett 
behov av mer vägledning såsom stöd, metod och verktyg krävs.  
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Gällande de ekonomiska konsekvenserna för offentliga verksamhetsutövare 
anser utredningen att kostnaderna ska finansieras inom befintlig budgetram. 
PRV ser här dock att förutom tidsåtgången och resursomfördelningen som 
kommer att vara nödvändig för att leva upp till kraven, även att det sannolikt 
kommer att innebära behov av rekrytering och kompetens inom ett område där 
det redan råder en stor konkurrens om på arbetsmarknaden. Ett mer omfattande 
och riktat stöd till myndigheten från bland annat MSB – med vägledning och 
verktyg – skulle till viss del kunna mitigera behovet av rekrytering och 
resurspåverkan.    
 
 
Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Thomas Pålsson efter 
föredragning av senior jurist Marie-Louise Orre. Vid ärendets slutliga beredning 
har även deltagit chefsjuristen Magnus Ahlgren, avdelningschefen Maziar 
Soltani, enhetschefen Patrik Edenbro, enhetschefen Jimmie Femzén och Heléne 
Ottosson säkerhetsskyddschef.  
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